

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" ____ " _____ 2023 г.

" ____ " _____ 2023 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Восстановление дорожного покрытия Грязновское

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ведомость объемов работ

Сметная стоимость строительных работ _____ 12464791 руб.

Средства на оплату труда _____ 33304 руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн.З/п	Эк.Маш.		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. 5177+600 м2												
1	ТЕР01-02-027-02	Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 2	1000 м2 спланированной площади	5,177	143,23		143,23	20,93	742		742	108
2	ТЕР27-04-007-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см2): однослойных / с расклиновкой/	1000 м2 основания	5,177	29664,29	425,41	4316,02	664,28	153572	2202	22344	3439
3	ТЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	1 т	4,3568812	46,53		46,53	10,07	203		203	44
4	ТССЦ-101-1715	Эмульсия битумная	т	4,3568812	3253,08				14173			
5	ТЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 /первый слой/	1000 м2 покрытия	5,177	55602,96	518,97	2984	370,53	287857	2687	15448	1918

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	ТЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 /второй слой/	1000 м2 покрытия	5,177	55602,96	518,97	2984	370,53	287857	2687	15448	1918
7	ТЕРр68-15-5	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной: 80 мм площадью ремонта до 5 м2	100 м2	6	13113,04	2024,66	1385,9	178,29	78678	12148	8315	1070
8	ТССЦпр-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	256,287129	51,74		51,74		13260		13260	
9	ТССЦпр-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза	1 т груза	256,287129	16,37		16,37		4195		4195	
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									840537	19724	79955	8497
Накладные расходы									41990			
Сметная прибыль									25289			
Итого по разделу 1 5177+600 м2									10387326			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									840537	19724	79955	8497
Накладные расходы									41990			
Сметная прибыль									25289			
Итого по смете:												
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)									1103			
Автомобильные дороги									801383			
Благоустройство (ремонтно-строительные)									106459			
Перевозка грузов (грунт, мусор и подобное)									21819			
Итого									930764			
930 764 * 11,16									10387326			
Справочно, в базисных ценах:												
Материалы									740858			
Машины и механизмы									99945			
ФОТ									33304			
Накладные расходы									41990			
Сметная прибыль									25289			
НДС 20%									2077465			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ВСЕГО по смете									12464791			

Составил: _____

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____

(должность, подпись, расшифровка)